(36va) Tit.: *Dominica III.* – Inc.: *Vadit ad illam que perierat etc.* (Luc. 15,4). *Indoctum doctumque peribat (gestrichen) fugat etc. Item cave ne lumen extinguatur ...* – Expl.: *... Item si haberes festucam in oculo statim demeres etc. Rogate ergo dominum.*

(37ra) Tit.: *Dominica IIII.* – Inc.: *Estote misericordes etc.* (Luc. 6,36). *Sartores bonas velles preparant et ispi sepius sunt nudi. Estote misericordes. Nota hic quatuor. Quomodo pater miseretur hominis ...* – Expl.: *... in celo, in mundo, in purgatorio et in inferno.*

(37vb) Tit.: *Dominica quinta* (nur Beginn wie Schneyer 2, 216, Nr. 125 = GRAECULUS, *Dnca 5. post pent.*). – Inc.: *Preceptor, per totam noctem laborantes nichil cepimus etc.* (Luc. 5,5). *Hodie legimus quod turba tanta irruit in Iesum ...* – Expl.: *... Elegerunt bonos in vasa sua malos autem foras miserunt. Rogate.*

(38va) Tit.: *Dominica VI.* – Inc.: *Si offers munus tuum etc.* (Matth. 5,23). *Columba congregat grana puriora in strumam ut cibet pueros etc. Si offers munus tuum etc. Dominus in hodierno evangelio tria docet ...* – Expl.: *... Item quomodo confundetur in iudicio quoniam dominum suum videbat pauperem.*

(39rb) Tit.: *Dominica septima.* – Inc.: *Si dimisero eos ieiunos etc.* (Marc. 8,3). *Hodie legitur quod dominus saciavit quatuor milia hominum de septem panibus timens ...* – Expl.: *... sic spiritus hominis per pacienciam custoditur.*

(40ra) Inc.: *Ne forte deficiant in via etc.* (in Anlehnung an Marc. 8,3). *Quinque panes dat Deus homini cuilibet quibus confortat eum ne deficiat in via ...* – Expl.: *... Magis delectatur edendo ovum quam tu pullum etc. Rogate.*

(41ra) Tit.: *Dominica VIII.* – Inc.: *Non omnis qui dicit domine domine intrabit in regnum celorum etc.* (Matth. 7,21). *Quam bonus cibus est, si nescis eo uti non dat saporem ... Non omnis qui dicit domine domine etc. Hodie ostendit nobis dominus in ewangelio cum quo homo acquirat regnum ...* – Expl.: *... Si autem ex amore illa est perfecta et optima. Rogate.*

(41vb) Tit.: *Dominica VIII.* – Inc.: *Quid hoc audio de te, redde rationem villicacionis etc.* (Luc. 16,2). *Monet sapiens futuram famem et penuriam precavere ...* – Expl.: *... quia reddet Deus unicuique iuxta opera eius etc.*

(42va) Tit.: *Dominica X.* – Inc.: *Cum appropinquaret Iesus Ierusalem videns civitatem flevit etc.* (Luc. 19,41). *Apostolus. Aliis sumus odor vite in vitam etc. Sicut medicus ... Cum appropinquaret dominus Ierusalem etc. Dicens quia si cognovisses ...* – Expl.: *... et ligas omnipotentem. Rogate.*

(43rb) Tit.: *Dominica XI.* – Inc.: *Omnis qui se humiliat exaltabitur etc.* (Matth. 23,12, Luc. 14,11 und 18,14). *Petrus antequam gallus cantaret negavit dominum et post flevit ... Omnis qui se exaltat humiliabitur. Ysaia. Omnis mons et collis humiliabitur ...* – Expl.: *... Unde apostolus: Humiliavit se ipsum factus obediens usque ad mortem. Exemplum de fatua. Rogate.*

(44ra) Tit.: *Dominica XII.* – Inc.: *Et adducunt ei surdum et mutum etc.* (Marc. 7,32). *In duobus discernebantur prophete veri a falsis ... Et adducunt ei surdum et mutum etc. Cum dominus esset in mundo corporaliter quidam adducunt ei surdum et mutum id est hominem qui sicut surdus ...* – Expl.: *... et manducabit carnes vestras quasi ignis etc. De muto pone etc. Rogate ergo etc.*

(45ra) Tit.: *Dominica XIII.* – Inc.: *Diliges dominum Deum tuum etc.* (Matth. 22,37; Marc. 12,30; Luc. 10,27). *Prothema de globo. Qui globat studet quomodo ad metam proveniat ... Diliges dominum Deum tuum etc. Hoc verbum domini sepe repetit provocans ...* – Expl.: *... quia docuit paupertatem, luxuriosi quia docuit castitatem. Rogate.*

(45va) Tit.: *Dominica XIII. Idem.* – Inc.: *Diliges dominum Deum tuum etc.* (Matth. 22,37; Luc. 10,27). *Apoc. Mitte falcem quia matura sunt. Sacra scriptura est ager qui seminatus ...* – Expl.: *... zelus meus recessit a te etc. Rogate dominum.*

(46rb) Tit.: *Dominica XIII.* – Inc.: *Caro concupiscit adversus spiritum etc.* (Gal. 5,17). *Orate ut sermo domini currat. Sic oravit apostolus qui fuit predicator etc. Tamquam aqua debet currere ...* – Expl.: *... Anima mea desideravit te in nocte etc. Rogate ergo dominum etc.*

(47rb) Tit.: *Idem.* – Inc.: *Qui steterunt a longe ...* (Luc. 17,12). *Adhuc multa habeo vobis dicere sed non potestis portare michi. Sicut ager semen ...* – Expl.: *... Sufficit enim opus tuum bonum ab illo videri a quo expectas remunerari. Qui est Iesus Christus dominus noster etc.*

(47vb) Tit.: *Dominica XV.* – Inc.: *Nemo potest duobus dominis servire etc.* (Matth. 6,24). *Qui ambulaturus esset viam tenebrosam et difficilem ...* – Expl.: *... et sine quo esse non potes et quo habito omnia possides. Rogate etc.*

(48va) Tit.: *Eodem.* – Inc.: *Nemo potest duobus dominis servire etc.* (Matth. 6,24). *Augustinus dicit: Graviter peccat qui corpus Christi negligenter in terram cadere permittit ...* – Expl.: *... quod commisisti nec eo minus diligit. Rogate.*

(49va) Tit.: *Dominica XVI.* – Inc.: *Ecce defunctus efferebatur filius unicus matris sue etc.* (Luc. 7,12). *Ysaia (55,11) Verbum quod egredietur de ore meo non revertetur ad me vacuum etc. Sicut pluvia non venit in agrum quin aliquem fructum faciat ...* – Expl.: *... Ysaia. Verbum quod egredietur de ore meo non revertetur ad me.*

(50rb) Tit.: *In eodem.* – Inc.: *Et resedit qui erat mortuus etc.* (Luc. 7,15). *Molliti sunt sermones eius super oleum etc. Verbum Dei leve est ad audiendum ...* – Expl.: *... sicut infirmus qui sanatus factus est. Et de tali dicitur in ewangelio Tolle grabatum tuum etc. Rogate.*

(51ra) Tit.: *Dominica XVII.* (nur Beginn wie Schneyer 8, 648, Nr. 65, zu Clm 9586). – Inc.: *Cum intraret Iesus in domum cuiusdam principis phariseorum sabbato etc.* (Luc. 14,1). *Princeps est beata virgo et vir iustus et diabolus ...* – Expl.: *... Item nota exemplum de angelo in dyalogo qui passus heremite euntis numeravit dum iret ad aquam etc. Rogemus ergo.*

(51rb) Tit.: *Dominica XVIII.* – Inc.: *Divites facti estis in illo etc.* (1. Cor. 1,5). *Vox domini in virtute ita ut infirmi curentur. Libenter iret infirmus ad illum ...* – Expl.: *... Hoc eciam facit bos vel canis. Ysaia. Pallium eius utrumque operire non potest. Rogate etc.*

(52ra) De eodem. – Inc.: *Divites facti estis in illo etc.* (1. Cor. 1,5). *Iob. Antequam comedam suspiro sicut qui plorando querit panem ...* – Expl.: *... Si vis ergo esse virtuosus pone de viciis quantum vis. Rogate ergo dominum.*

(52vb) Tit.: *Dominica XVIIIII.* – Inc.: *Surge tolle lectum tuum et vade in domum tuam* (Luc. 5,24). *Anima mea sicut terra sine aqua tibi etc. que est arida ... Surge tolle lectum tuum etc. Hodie legimus in ewangelio quod dominus curavit paralyticum ...* – Expl.: *... Si opera non fecissem in eis peccatum non haberent. Rogate dominum.*

(53va) Tit.: *Idem.* – Inc.: *Surge tolle lectum tuum etc. Sepe videmus quod cecus tenet speculum videnti ... Surge tolle lectum tuum etc. Per istum paralyticum quem dominus curavit ...* – Expl.: *... aliquando ille unus pes deest id est opus et tunc quid iuvatur. Rogate.*

(54va) Tit.: *Dominica XX.* – Inc.: *Multi sunt vocati pauci vero electi* (Matth. 20,16). *Semen est verbum Dei quidam nisi in uno agro volunt seminare ...* – Expl.: *... sed spoliant eum si possunt. Rogate. etc.*

(55va) Tit.: *Dominica XXI.* – Inc.: *Erat quidam regulus etc.* (Ioh. 4,46). *Legimus de Helya quod verbum domini fuit in ore ... Erat quidam regulus etc. Regulus ille est quilibet homo qui habet regere quinque regna ...* – Expl.: *... nam si vincit vel vincitur tamen polluntur. Adapta de mulieribus. Rogate ergo dominum.*

(56rb) Tit.: *De eodem.* – Inc.: *Septima hora reliquid eum febris etc.* (Ioh. 4,52). *Mors et vita in manibus lingue predicatoris ...* – Expl.: *... Ysaias. Quis speravit in eo et derelictus est.*

(57rb) Tit.: *Dominica XXII.* – Inc.: *Pacienciam habe in me domine et omnia reddo tibi* (Matth. 18,26): *Predicator debet capere pisces hamo ... Pacienciam habe in me domine etc. Prosequere totum ewangelium et post infer ...* – Expl.: *... sed spinam forte que in pede.*

(57va) Tit.: *De eodem.* – Inc.: *Redde quod debes etc.* (Matth. 18,28). *Quinque talenta commisit nobis dominus que debemus ei reddere in morte ...* – Expl.: *... et non sibi et inimico suo et nostro servimus. Alibi quere plura de quinque sensibus.*

(57vb) Tit.: *De eodem.* – Inc.: *Redde quod debes etc.* (Matth. 18,28). *Exemplum pone de illo qui luit sine fune ad fontem etc. Redde quod debes etc. Hoc dicit dominus in morte vel in die iudicii cuilibet homini ...* – Expl.: *... Mutuabitur peccator et non solvet. Rogate.*

(58va) Tit.: *De eodem.* – Inc.: *Redde quod debes etc. Secundum fidem quam recepisti in baptismo quando dixit tibi sacerdos ...* – Expl.: *... et tunc creditor capit eum et incarcerat. Rogate ergo dominum.*

(59rb) Tit.: *De apostolis.* – Inc.: *Imitatores mei estote etc.* (Eph. 5,1; 1. Cor. 4,16; Phil. 3,17). *Apostolum debemus imitari in quatuor. Primo in temporalium abiectioe ...* – Expl.: *... Particeps ego sum omnium timencium te etc.*

(59vb) Tit.: *De eodem.* – Inc.: *Quidam vero imitantur semper malum et numquam bonum. Si vident aliquem ire ad tabernam ...* – Expl.: *... et si est in estate facit fieri pulmentum cum vino et farina etc.*

- (60rb) Tit.: *De eodem*. – Inc.: *Reddite ergo que sunt Cesaris Cesari etc.* (Matth. 22,21). *Primo dixit que sunt Cesaris et post dixit que sunt Dei Deo ...* – Expl.: ... *Nemini quidquam debeatis nisi ut invicem diligatis. Rogate ergo dominum.*
- (61ra) Tit.: *Dominica XXIII*. – Inc.: *Si tetigero fimbriam vestimenti eius etc.* (Matth. 9,21). *Sicut montes recipiunt aquas et mittunt in valles ... Si tetigero fimbriam vestimenti eius etc. De ista muliere dicunt Mattheus et Lucas quod omnia sua erogaverat ...* – Expl.: ... *vel etiam corde vide, ore tange, opere tene. De hiis quere in ewangelio Vigilare. Rogate.*
- (61vb) *De eodem*. – Inc.: *De quinque panibus et duobus piscibus saciavit dominus quinque milia hominum etc.* *Notandum quod in ewangelio hodierno quinque consideranda concurrunt ...* – Expl.: ... *sine fine permanere ipso adiuvante qui est benedictus in secula.*
- 8 (62rb) NOTIZ. – Inc.: *Notandum quod in quinque commendatur caritas Dei circa hominem, scilicet in sollicita custodia suorum ...* – Expl.: ... *imponit in humeros suos gaudens etc.*
- 9 (62rb) NOTIZ. – Inc.: *Nota Bernhardus dicit de lacrima. O humilis lacrima ...* – Expl.: ... *tu vincis invincibilem et ligas omnipotentem.* Vgl. Klosterneuburg, Stiftsbibl., Cod. 836, 2.
- 10 (62va–64vb [letzte, ursprünglich leere Seiten einer Ternio] und 95rb–95vb [ursprünglich leere Seiten der letzten Lage des ersten Teiles]) *PHYSIOLOGUS LATINUS*. Sog. *Dicta-Version* (*Dicta Iohannis Chrysostomi de naturis bestiarum*), gekürzt (Ed.: G. Heider, *Archiv für Kunde österreichischer Geschichtsquellen* 5 [1850], H. 2, 541–582 nach der Hs. Göttweig Cod. 101, heute New York, Pierpont Morgan Library, Cod. 832. F. Wilhelm, *Denkmäler deutscher Prosa des 11. und 12. Jahrhunderts* [*Germanistische Bücherei* Bd. 3]. München 1960, B 17–44. – *Verfasserlexikon*² VII 626. Thorndike–Kibre 656 mit Nennung von Zürich, Zentralbibl. C 145 [474], 11r–17r, und München, BSB, Clm 536, 66r ff.). Tit.: *De leone*. – Inc.: *Igitur Iacob benedicens filium suum Iudam dicebat: Catulus leonis ...* – Expl.: ... *Fulca satis intellegibile et prudentissimum super omnia volatilia que sunt.* Enthält folgende, vom Schreiber 2 auf ursprünglich leeren Seiten eingefügte 23 Kapitel, bis Bl. 64vb mit einer Ausnahme vom Rubrikator mit Titeln versehen, ab Bl. 95rb ohne Titel: (62va) *De leone*. (62va) *De panthera*. (63ra) *De unicorni*. (63ra) *De idro*. (63rb) *De sirenis*. (63rb) *De hyena*. (63va) *Onager*. (63va) *De simea*. (63va) *Elefans*. (63vb) *De autula*. Gegenüber den Ed. erweitert. (64ra) *Serapis* (recte: Serra, Fehler des Rubrikators auf Grund eines falschen Verständnisses des Textes *serra spinas habens*). (64ra) *Vipera*. Stark gekürzt. Expl.: ... *et matrem ecclesiam persecuti sunt*. (64rb) *De lacerto*. (64rb) *De cervo*. (64rb) *De capra*. (64va) *De volpe*. (64va) *Castor*. (64vb) *De formica*. Fts. Bl. 95rb. (95rb) *De ericeo*. (95rb) *De aquila*. (95va) *De pelicano*. (95va) *De nocticorace*. (95vb) *De fulica*. Nur Beginn. Die letzten fünf Kapitel fehlen. Der Text gegenüber den Editionen im Inneren, teilweise auch am Ende stark gekürzt. Die Innsbrucker Hs. in der Literatur bisher unbekannt. Zusammenstellung der bekannten Hss. siehe N. Henkel, *Studien zum Physiologus im Mittelalter*. *Hermaea* NF 38 (1976) 29f. und Wilhelm a. O. 13–17.
- 11 (65ra–95ra) *SERMONES DIVERSI* (de sanctis, de communi, de tempore) als Fortsetzung des Temporale Bl. 4ra–62rb, siehe oben Nr. 7. Aus Gründen der Übersicht werden auch die wenigen bei Schneyer nachgewiesenen Sermones mit Incipit und Explicit angeführt, da sie hier keiner anderweitig nachgewiesenen Reihe zugehören.
- (65ra) Tit.: *In die s. Nycolai*. – Inc.: *Non recedet memoria eius ...* (Eccli. 39,13). *A preteritis presentibus et futuris requiretur nomen beati Nycolai ...* – Expl.: ... *Tercia necessitas est post mortem in iudicio etc.*
- (65va) Tit.: *In conversione Pauli*. – Inc.: *Converte ad me et ego convertar ad te* (in Anlehnung an Thren. 5,21). *Item aliud thema in Iud. XI (12) Quid michi et tibi quia venisti contra me ut vastares terram meam etc. ...* – Expl.: ... *ubi dicit ei Mar. (?) et similia. Rogate.*

(66ra) Tit.: *In purificatione sancte Marie*. – Inc.: *Lumen ad revelacionem gencium etc.* (Luc. 2,32). *Libenter debet homo audire verbum Dei quia beata virgo numquam ...* – Expl.: *... longiores sunt umbra in vespere etc. Rogate ergo etc.*

(66vb) Tit.: *De sancta cruce* (Schneyer 8, 668, Nr. 63, zu Clm 9593, und 8, 747, Nr. 35, zu Clm 23287a). – Inc.: *Michi autem absit gloriari ...* (Gal. 6,14). *Gloriatur dives in diviciis suis superbus ...* – Expl.: *... et ab omni malo defendens ipso adiuvante qui est benedictus in secula Amen.*

(67va) Tit.: *Item de sancta cruce* (Schneyer 8, 668, Nr. 64, zu Clm 9593). – Inc.: *In terra deserta, invia et inaquosa ...* (Ps. 62,3). *Crux dicitur terra deserta et solitudo ...* – Expl.: *... unde Stephanus Video celos apertos etc.*

(68ra) Tit.: *Iohannis Baptiste*. – Inc.: *Inter natos mulierum non surrexit maior Iohanne Baptista etc.* (Matth. 11,11). *Iohannes Baptista fuit maior quam alii sancti multis de causis ...* – Expl.: *... Istis causis et quam pluribus aliis Iohannes est maior inter natos mulierum.*

(68ra) Tit.: *Petri apostoli*. – Inc.: *Isti sunt due olive etc.* (Apoc. 11,4). *Malicia terre vel pluvie aut cultore carencia impedit fructum etc. Isti sunt due olive etc. Oliva est arbor fructifera ...* – Expl.: *... Item flamma recens sparsa parva resedit aqua.*

(69ra) Tit.: *Iacobi apostoli*. – Inc.: *Dic ut sedeant hii duo filii mei unus ad dexteram tuam ...* (Matth. 20,21). *Ysaïas (40,2) Loquimini ad cor etc. Ergo debet adesse cor etc. ... Multi petunt divicias ...* – Expl.: *... si es honeratus honus prius depone quod est peccatum ne frangatur.*

(69vb) Tit.: *Dominici confessoris*. – Inc.: *Vestigia eius secutus est pes meus etc.* (Iob 23,11). *Ps. Quam dulcia faucibus meis eloquia tua domine. Dulce est ad loquendum ...* – Expl.: *... Iob. Numquid illudes ei ut avi etc.*

(70va) Tit.: *In nativitate beate virginis*. – Inc.: *Oleum effusum nomen tuum etc.* (Cant. 1,2). *Oleum multas habet virtutes et significaciones ...* – Expl.: *... sponse eius id est anime iustorum sunt quasi lylium.*

(71ra) Tit.: *Mathei apostoli*. – Inc.: *Non veni vocare iustos etc.* (Matth. 9,13). *Non egent qui sani sunt medico ...* – Expl.: *... Quod quia non facimus dominus sepe non venit etc. Rogate etc.*

(72ra) Tit.: *Michahelis*. – Inc.: *Angeli eorum semper vident faciem patris mei qui in celis est etc.* (Matth. 18,10). *Castrum dum impugnatur forcius custoditur. Similiter gallina pullos ...* – Expl.: *... homo vero a carne et a diabolo prius et nos eciam a mundo etc. Rogate etc.*

(73ra) Tit.: *De angelis*. – Inc.: *Angeli eorum semper vident faciem patris mei qui in celis est etc.* (Matth. 18,10). *Angeli nostri dicuntur quia ministrant nobis et ad salutem nostram constituti sunt ...* – Expl.: *... Michahel martyrum et pro Deo certancium id est penitentium.*

(73vb) Tit.: *Alius sermo*. – Inc.: *Laudemus viros gloriosos ... Ecclesiasticus XLIIII (1). Ieremias. Sagitta vulnerans etc. Verbum Dei debet procedere de ore predicatoris ...* – Expl.: *... Si enim Deus pepercit civitati propter Loth multo magis nobis propter omnes sanctos. Rogate.*

(74vb) Tit.: *De omnibus sanctis*. – Inc.: *Vidi et ecce vir ascendens super equum ...* (Zach. 1,8). *Proverbia. Cor sapientis erudiet os eius etc. Salomon dicit quod cor sit magister oris ...* – Expl.: *... quia non surrexit sed nisi capud levavit et pedes iacuerunt silenter. Rogate.*

(75vb) Tit.: *Sermo pro defunctis*. – Inc.: *Audivi vocem de celo dicentem michi Scribe: Beati mortui ...* (Apoc. 14,13). *Medicus infirmus si veniret in regionem ubi omnes essent infirmi ...* – Expl.: *... Ysaïas Cor meditabitur dolorem etc. Rogate.*

(76vb) Tit.: *Sermo pro defunctis*. – Inc.: *Offerre ea pro peccatis mortuorum etc.* (2. Macc. 5,43). *Venite narrabo. Glossa. Timor domini aures aperit ...* – Expl.: *... Item de sole pone exemplum qui non comburit equaliter infirmos. Rogate etc.*

- (77vb) Tit.: *Pro defunctis*. – Inc.: *Plora super mortuum defecit enim lux eius etc.* (Eccli. 22,10). *Notandum quod tria sunt genera mortuorum. Primi sunt mortui in peccato ...* – Expl.: *... Plora ergo super mortuos istos ut a purgatorio liberentur ipso adiuvante.*
- (78vb) Tit.: *De apostolis*. – Inc.: *Nimis honorati sunt amici tui Deus* (Ps. 138,17). *Pluvia necessaria est terre in principio ad pullulacionem seminis ...* – Expl.: *... et nota quod secundum hoc quidam amici Dei fuerunt qui modo non sunt sub divite. Rogate etc.*
- (79vb) Tit.: *De apostolis*. – Inc.: *Nimis honorati sunt amici tui Deus* (Ps. 138,17). *Oleum effusum nomen tuum etc. Oleum letificat infirmantem ...* – Expl.: *... et de alio malo qui honeste sepultus est. Rogate.* Mit Nachträgen Bl. 79v am unteren Blattrand und 80r am rechten Blattrand.
- (80va) Tit.: *De ...* (radiert: *martyribus*). – Inc.: *Tamquam aurum in fornace probavit eos et sicut holocausta accepit eos etc.* (Sap. 3,6). *In libro Sapiencie auro martires comparantur propter quatuor auri proprietates ...* – Expl.: *... ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem sanctam Deo placentem etc. Rogate etc.* Mit Nachträgen Bl. 81r am rechten Blattrand.
- (81rb) Ohne Titel. *De uno confessore*. Nur Beginn wie PETRUS REMENSIS, Schneyer 4, 754, Nr. 494. – Inc.: *[I]ustum deduxit dominus per vias rectas etc.* (Sap. 10,10). *Notandum quod septem exiguntur ad perfectionem bone vie ...* – Expl.: *... unde maledicus qui confidit in homine et ponit carnem brachium suum etc.*
- (81va) Tit.: *De uno confessore*. – Inc.: *Vigilate quia nescitis qua hora dominus vester sit etc.* (Matth. 24,42). *Laudate dominum in sono tube etc. Qui bene scit tuba canere duos sonos facit ...* – Expl.: *... Ysaïas. Non est radicans in terra truncus eius etc. Rogate.*
- (82rb) Tit.: *Item de confessore*. – Inc.: *Vigilate quia nescitis qua hora dominus vester venturus sit etc.* (Matth. 24,42). *Verbo citius currit sermo eius etc. Sermo domini debet currere velociter tamquam rivus a fonte ...* – Expl.: *... Si operatus fueris multa bona et locutus fueris pauca. Rogate etc.*
- (83ra) Tit.: *De uno confessore* (Schneyer 8, 678, Nr. 208, zu Clm 9593). – Inc.: *Amavit eum dominus et ornavit eum etc.* (Eccli. 45,9). *Amavit eum in presenti vita et ornavit in celesti patria. Legitur de patre cuius festum hodie colitur quod dominus amavit eum ...* – Expl.: *... Quem amorem doceat nos habere Iesus Christus dominus noster Amen.*
- (84ra) Tit.: *De virginibus*. – Inc.: *Qui gloriatur in domino gloriatur etc.* (1. Cor. 1,31). *Hic distinguit triplex gaudium mundanum, spirituale, celeste. Mundanum triplex ...* – Expl.: *... Item gaudent sicut aliquis qui evasit carcerem in quo tenebatur et similia. Rogate.*
- (84vb) Tit.: *De virginibus*. – Inc.: *Dilexisti iusticiam et odisti iniquitatem etc.* (Ps. 44,8 bzw. Hebr. 1,9). *Ysaïas. Facta est veritas in oblivione ... Nota de Davide qui dixit veritatem licet esset contra regem ...* – Expl.: *... Nota quomodo nauta maxime indiget prudentia in adversitate et tempestate ita homo in morte etc. Rogate ergo dominum.*
- (85vb) Tit.: *Item de virginibus*. – Inc.: *Ego despondi vos uni viro virginem castam etc.* (2. Cor. 11,2). *Ieremias. Ecce ego dedi verba mea in ore tuo et in ignem etc. Nota quedam ligna virida putrida et madida etc. In festo sanctorum tria sunt consideranda, auxilium eorum, exemplum eorum et confusio nostra ...* – Expl.: *... Item mordet labia, fricat frontem, frangit palpebram etc. Rogate ergo etc.*
- (86va) Tit.: *Ad clerum*. – Inc.: *Filios enutrivit et exaltavit, ipsi autem spreverunt me etc.* (Is. 1,2). *Omnimoda nutritura scilicet bonorum temporalium et scripturarum et huiusmodi. Sed hec nutritura est quasi ...* – Expl.: *... Istis contulit dominus potestatem quam angelis non contulit scilicet consecrare corpus suum etc.*
- (93rb) Tit.: *Dominica XVII post pentecosten* (BERTHOLDUS DE RATISBONA?) Vgl. Schneyer 1, 493, mit Hinweis auf Cod. 312, jedoch ohne Nachweis dieses Sermones in der Auflistung der Sermones und ohne Nachweis im Register). – Inc.: *Omnis qui se exultat humiliabitur etc.* (Luc. 14,11). *Ita docet dominus in ewangelio Cum invitatus fueris ad nupcias recumbe*